
 生涯教育認定 専門-20点 

新臨技発第 90号 

令和 3 年 9 月 7 日 

                                              （一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡邊 博昭 

                                      臨床生理部門循環・呼吸生理分野長   

         齋藤 修 

参加者各位 

 

 

臨床生理部門研修会 

心電図セミナー2021のご案内 

 

白露の候、秋色が目立つようになってまいりましたが、会員各位に於かれましてはご清祥のこと

とお慶び申し上げます。平素は当会活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、心電図セミナー2021 を下記日程にて開催いたします。本研修会は心電図検査だけでなく、

ホルター心電図解析についても知識を広く高めることを目的に企画しました。 

つきましては、業務多忙と存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

尚、新型コロナウイルス感染予防の観点から Web 開催とさせていただきます。 

 

記 

 

日時：令和 3 年 11 月 7 日（日）14：00～16：10  

ZOOM を用いてのオンライン研修となります。 

参加費：無料 

定員：90 名 

参加申し込み期間：10 月 18 日(月)～11 月 2 日(火) 

申し込み方法：  

会員：日本臨床衛生検査技師会 HP よりお申込みください。  

非会員：メールにてお受けいたします。 件名に 心電図セミナー2021 参加申し込み と記し、 

氏名、施設名を明記の 上、niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp までお申込みください。  

＊申し込み人数が定員に達した場合は、会員を優先とさせていただきます。  

あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。  

参加申し込みされた方へは、後日 zoom ミーティングの ID・パスワードを送付いたします。 

 

【プログラム】 

14：00～15：00 『惑わされないための心電図攻略(仮)』 

信楽園病院 臨床検査科 筒井 賢太 先生 

15：10～16：10 『ホルター心電図解析 ～ピットホールを知り解析レベル向上に繋げる～』 

東京女子医科大学病院 中央検査部 心電図検査室 市川 篤 先生                                                                         


